
 

KRISTUS EV. LUT. DRAUDZES HAMILTONĀ 
APKĀRTRAKSTS 

2024.GADA SEPTEMBRIS 
Septembris 

     Katram mēnesim ir sava garīgā nozīme. Septembris šajā sakarībā nav izņēmums. Tas ir mēnesis, kad 
lapas sāk krāsoties, norādot uz maiņām, kuras sastopamas dabas procesos. Jaunatnei tas ir skolas gada 
sākums, kamēr labībai un daudziem dārzeņiem, tas ir novākšanas laiks. Arī draudzei gada devītais 
mēnesis ir kā atgādinājums par lietām, kuras netika pavasarī pabeigtas un kuras vajadzētu pabeigt. Šis 
dod arī mirkli atjēgties un atzīties, cik ātri vasara paskrēja garām. 
     Paskatāmies uz skaitli – 9. Matemātiski izsakoties, tā kvadrātsakne ir 3 – trejādība, trīsvienības skaitlis. 
Ar to varētu saprast Dieva būtisko izpausmi, un tāpēc trīsvienību reizinot ar 3 izsaka vēl dziļāku pilnību 
visā kas ir un visā ko Dievs dara. Akcentu liekam uz dabas procesiem, kas apsola barību ikvienai dzīvai 
būtnei – ieskaitot mums.  
     Dievs ir pilnīgs, bet mūsu dzīves vēl tikai ceļā uz pilnību. Pāri tam ir atziņa, ka ne viss ko pabeidzam 
esam to izdarījuši pilnīgi. Ceļus atjauno-remontē, bet pēc laika pateicoties gan laika apstākļiem un 
satiksmes līdzekļiem, tie tiek bojāti un kļūst bedraini un pat bīstami braucējiem, tā, ka tos jālabo no 
jauna. Viena raža ievākta, bet tā nepastāv mūžīgi. Jāsēj no jauna. Skolas var nobeigt, bet zinības nekādā 
ziņā nav pilnīgas – vienmēr kaut kas jauns top, kaut kas tiek uzlabots vai grozīts. Cilvēku līmenī ir skaidri 
redzams, ka nespējam sasniegt tādu pilnību kādu Dievs dažādos procesos paveicis!  
     Kad domājam par draudzes nākotni, par Kopbaznīcas nākamo ēru, tad varam secināt – ir pienācis tāds 
laiks, kāds vispār nav bijis. Mūžībā aizsauktie vairs nestāv blakām lai izpalīdzētu ar dievnama kopšanu, lai 
dziedātu dievkalpojumu korāļus, lai ziedotu savu laiku vai līdzekļus draudzes misijas darbam. Ir vēl 
daudzi kristīto, kuri vēl nav uzrunāti stāties aktīvākā kalpošanā. Varbūt tieši šis septembris, kad pirmie 
maigie rudens lieti veldzēs kādam gribas spēku apņemties būt darbiniekam “vīna kalnā” jeb “Dieva 
druvā”.  

Senatnē pravietis Hozeja rakstīja: 12  Sējiet taisnību, 
ievāciet žēlastību! 

Plēsiet sev jaunu plēsumu! 
Laiks meklēt Kungu – 
lai viņš nāk un liek līt 

taisnības lietum pār jums! Hoz. 10:12 

Septembris ir laiks dziļāk pārdomāt savu derību ar Dievu, ko Viņš tik brīnišķi veidojis ar mums ikkatru, kad 
kristības ūdeņos tikām pieskaitīti Viņā atpestīto pulkā. Šī ir izdevība meditēt un lūgt par to, lai sirds no 
jauna iedegtos mācīties no Jēzus paša vārdiem un piemēru, lai kļūtu par pilnīgākiem Viņa sekotājiem! 
Iedziļināsimies šī gada laika simbolos, lai vairāk atraisītos mūžīgam priekam, un nestu svētību draudzei 
un Baznīcai!   --- DBK 



SEPTEMBRA KALENDĀRS 
Svētdien, 1. sept., plkst. 11:00  - Dievgalds - Holy Communion 
Svētdien, 8. sept., plkst. 11:00  – Dievkalpojums – Service of the Word 
Otrdien, 10. sept., plkst. 13:00 – Dāmu komitejas sēde 
Trešdien, 11. sept., plkst. 11:00 – Bībeles stunda 
Svētdien, 15. sept., plkst. 11:00  – Dievgalds – Holy Communion 
Svētdien, 22. sept., plkst. 11:00 – Dievkalpojums – Service of the Word 
Otrdien, 24 sept., plkst. 19:00 – Padomes sēde – Council meeting 

Trešdien, 25. sept., plkst. 11:00 – Bībeles stunda 
Svētdien, 29. sept., plkst. 11:00  – Nebūs dievkalpojums/No service in Hamilton 

 (LELBA Sinode Indianapolē – LELCA Synod Assembly) 
Svētdien, 5. okt., plkst. 11:00 – Dievgalds – Holy Communion (Pļaujas svētki – Harvest Home) 

iespējams, kopā ar igauņu draudzi. 

 

APSVEICAM! 

 

 

Šī gada 29. jūnijā, Toronto Sv. Jāņa baznīcā 
prāv. Dāvis Kaņeps salaulāja Ēriku Bredovski 
ar Allison O’Neil skaistā ceremonijā. Lai 
Dievs, kas devis viņu sirdīm izjust mīlestību 
vienam pret otru svētī jaunā pāra kopdzīvi un 
dod tiem izjust patiesu prieku darbā un 
atpūtā! 

 

 

 
 

Ziedojumi Kristus Draudzei 2024. g. 30. jūn. – 25. aug. 
Ilgas Breikšas piemiņai: $50   -   Dzintra Reinis 
2 Par Kunga žēlastību dziedāšu mūžos, es vēstīšu audžu audzēm par tavu uzticību! 
Psalms 89:2  Pateicība par katru ziedojumu, kas nes svētību draudzes darbam! 
 
***Interac E-Transfer for all donations to support the ministry of the church:  
Please use our e-mail address jagrin@skylinc.net. No security question necessary. 



AINAS NO DZIESMU SVĒTKU DIEVKALPOJUMA (7. jūlijā, Sv. Jāņa dievnamā) 

Svētsvinīgi noritēja XVI 
Latviešu dziesmu un 

deju svētki Kanādā, tai 
skaitā arī svētku 

dievkalpojums. Bijām 
pateicīgi, ka Latvijas 

valsts prezidents Edgars 
Rinkēvičs un valdības 
darbinieki pieveinojās 

kuplam dievlūdzēju 
pulkam! Šī bija diena, 

kurā varēja izjust svētku 
mudi: Let’s, lec, Letts! 

Rīgas Lutera draudzes un LV 
nekustāmo īpašumu koru 

atsevišķi dziedātāju ansamblis 
burvīgi un dziesmoti 

papildināja dievkalpojumu 
norisi. Patīkami bija iepazīties 

ar viesiem no tuvienes un 
tālienes. Dievkalpojuma 

kolekte tikai veltīta LELBA 
jaunatnes nozares projektam 

“Priecīgas Pēdas2”.  

 

 



 
“PRIECĪGAS PĒDAS2” 

Augusta otrajā pusē, uz 
Latviju devās šīs LELBA 

labdarības akcijas/projekta 
izpildītāji, māc. Dāga 

Demandta vadībā. Viņu 
starpā arī piedalījās mūsu 
Kristus draudzes locekle, 
Laura Legzdiņa. Kā lasām 

sociālajos mēdijos – šī 
komanda apceļoja teju visu 

Latviju un izdalija 378 apavu 
pārus trūkumcietējiem 

vairākos izdales punktos. 
Vietnes “Facebook” attiecīgajā laika joslā var iepazīties ar komandas darbu.  

 
************************************************************ 

Apkārtrakstu izdod Kristus ev. lut. latviešu draudzes Hamiltonā padome 

Ziņas var nodot māc. Dāvim Kaņepam rakstot uz e-pastu 
daviskaneps@gmail.com. 

Dievnama adrese: 18 Victoria Ave. S. Hamilton, ON L8N 2S6. 
Māc. Dāvja Kaņepa mob. tālr. 289 442 6846; 

Draudzes priekšnieka Jāņa Grinvalda tālr. 905 563 3272, 
mob. 905 339 7225; 

Konta pārzines Rudītes Jēkabsones tālr. 905 575 0094, 
mob. tālr. 905 387 0824. 


